
                           令和 6 年 3 月 
 
地域医療機関の皆様へ 

東京医科大学八王子医療センター  
病 院 長      田中 信大 
総合相談･支援ｾﾝﾀｰ長 尾田 高志 

 

「総合診療科外来の休止について」 

 
 
立春を過ぎ、徐々に春を感じる日が続いております。平素は格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。 
 
さて、当院における総合診療科の診療体制に関しては、昨年 9 月から専従医

師が不在となり内科系診療科医師が交替で診療に当たっておりますが、依然と

して専従医師の配置予定が立たない状況が続いております。 
そのため、誠に遺憾ながら本年 3 月末日をもって、当院の総合診療科外来を

一旦閉鎖することといたしました。 
つきましては、4 月 1 日以降は、疾患が少しでも関連あると思われる特定の診

療科にご紹介していただければ有難く存じます。疾患詳細が不明な場合におい

てもご紹介いただいた診療科で検査・評価した上で、最も適した専門科での診療

へつなげてまいります。 
 
皆様方には大変ご迷惑、ご心配をおかけしておりますが、今後も地域医療に貢

献すべく円滑な医療連携に尽力してまいる所存ですので、ご指導ご鞭撻を賜り

ますようお願い申し上げます。 
 

以 上 
 


